sebagai gambaran keinginan dan dukungan untuk membangun dan

membesarkan Sumatera Utara.

c. Produk-Produk Bank Sumut Kantor Cantor Pembantu Syariah

Rantau Prapat

1) Produk penghimpunan Dana

a) Tabungan Marhamah

Tabungan Marhamah berdasarkan Fatwa Majelis Ulama

No./DSN-MUI/IV/2000 tanggal 26 Dzulhijjah 1420 H/1 April

2000 M. Tabungan marhamah berdasarkan prinsif Muḍārabah

Muthlaqah yaitu investasi yang dilakukan oleh nasabah sebangai

(muḍārib).
22

b) Tabungan Marwah

Bank SUMUT Syariah mempunyai produk Marwah yang

berprinsif Yad Ad-Ḍāmanah (titipan dana) yang berdasarkan

Majelis Ulama Indonesia Nomor 02/DSN-MUI/IV/2000 tanggal

26 Dzulhijjah 1420 H/1 April 2000 M. Bank tidak menguragi

saldo tabungan milik nasabah kecuali dengan persetujuan

penabung untuk tujuan tertentu.

Selain itu, Tabungan Marwah bebas biaya administrasi

bulanan.Penyetoran dan penarikan dapat dilakukan setiap saat di

seluruh Bank SUMUT secara online. Bank tidak memberikan

bagi hasil kepada penabung tetapi memungkinkan untuk

diberikan bonus namun tidak dijanjikan di awal kesepakatan.

Saldo tabungan dapat dijadikan sebangai jaminan pembiayaan.

c) Giro

(1) Simpana Giro Wadiah

Bank SUMUT memilih produk wadiah yang berprinsip

wadiah Yad Ad-Ḍāmanah (titipan murni) yang berdasarkan

Fatwa MUI No.01/DSN-MUI/IV/2000 Tanggal 26 Dzulhijjah

1420 H/1 April 2000 M. Pada produk Wadiah ini, nasabah

menitipkan dana pada Bank SUMUT Syariah dan dipergunakan

menggunakan Cek dan Bilyet Giro di seluruh unit kantor Bank

SUMUT secara online.

(3) Deposito Ibadah Muḍārabah

Investasi berjangka yang aman dengan bagi hasil yang

menguntungkan dan akan terus tumbuh. Deposito ibadah

berdasarkan Fatwa DSN-MUI/IV/2000 tanggal 26 Dzulhijjah

1420 H/1 April 2000 M. Dengan prinsip Muḍārabah Muthlaqah